
UCHWAŁA NR 184.XVII.2020 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej w Jeleniej Górze oraz w Dziennym Domu „Senior+” 

w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej w Jeleniej Górze oraz w Dziennym Domu „Senior+” w Jeleniej Górze, zwanych dalej dziennymi 
domami pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Odpłatność obejmuje korzystanie z miejsca pobytu w dziennych domach pomocy społecznej wraz 
z wyżywieniem oraz świadczonymi usługami. 

2. Dzienne domy pomocy społecznej funkcjonują od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. 

§ 3. Koszt pobytu osoby w dziennych domach pomocy społecznej wynosi 57,20 zł dziennie. 

§ 4. 1. Osoba, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
lub kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy społecznej. 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 1, ponosi 
odpłatność za pobyt w dziennych domach pomocy społecznej w wysokości określonej zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Lp. Dochód osoby wyrażony  
w % kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy 
społecznej 

Odpłatność w % osoby 
samotnie gospodarującej 
ustalona od wysokości 
średniego miesięcznego 
kosztu pobytu 

Odpłatność w % osoby  
w rodzinie ustalona od 
wysokości średniego 
miesięcznego kosztu pobytu 

1. powyżej 100% do 200% do 20% do 21% 
2. powyżej 200% do 300% do 25% do 26% 
3. powyżej 300% do 400% do 30% do 31% 
4. powyżej 400% do 500% do 35% do 36% 
5. powyżej 500% do 40% do 41% 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w dziennych domach pomocy 
społecznej. Podstawą obliczenia odpłatności za pobyt jest wysokość średniego miesięcznego kosztu pobytu, 
stanowiąca iloczyn dziennego kosztu pobytu, o którym mowa w § 3 i liczby dni roboczych w danym miesiącu. 

2. W przypadku, gdy prawo do pobytu w dziennych domach pomocy społecznej nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę 
odpłatności należną za cały dany miesiąc przez liczbę dni roboczych w tym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

3. Osoba korzystająca z pobytu w dziennych domach pomocy społecznej nie ponosi odpłatności za okres 
nieobecności nieprzekraczającej łącznie 21 dni w roku kalendarzowym, pod warunkiem zgłoszenia 
nieobecności kierownikowi dziennego domu pomocy społecznej z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. 

Id: 027193F2-CD5B-4AEE-A093-00114AB0F60F. Podpisany Strona 1



4. Osoba korzystająca z pobytu w dziennych domach pomocy społecznej nie ponosi odpłatności za okres 
nieobecności spowodowanej pobytem w szpitalu, pobytem w sanatorium lub innymi szczególnie 
uzasadnionymi przyczynami związanymi ze stanem zdrowia, pod warunkiem przedłożenia kierownikowi 
dziennego domu pomocy społecznej stosownego dokumentu potwierdzającego powyższe okoliczności 
w terminie, o którym mowa w ust. 5. 

5. Odpłatność za pobyt w dziennych domach pomocy społecznej za dany miesiąc wnoszona jest w kasie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze lub na rachunek bankowy podany w decyzji, o której 
mowa w § 6, do 25 dnia każdego miesiąca, a w grudniu do 20 dnia miesiąca. 

§ 6. Wysokość odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy społecznej określa 
w drodze decyzji administracyjnej Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 28.IV.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej 
w Jeleniej Górze oraz Dziennym Domu „Senior+” w Jeleniej Górze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: 027193F2-CD5B-4AEE-A093-00114AB0F60F. Podpisany Strona 2




